关于 2018-2019 学年第二学期选课的通知

各学院：

根据教学工作安排，2018-2019学年第二学期选课工作即将开始，为

了保证学生能够在规定时间内顺利完成选课，请各学院根据通知要求，认

真组织好学生选课工作，现将有关事项通知如下：

一、选课时间

正  选阶段：教务处已统一完成，形成预置课表供学生查看。

补改选阶段：1月 6日 10点至 1月 8日 10点。学生需在此阶段内完

成体育课和通识教育选修课的选课任务。

退  选阶段：2018级学生在新学期开课两周试学期内（即 3月 16日

前），若对所选课程不满意可进行退选，但不能再补选。

二、选课类别

（一）体育课

体育课选课对象为大一、大二学生，分为本科组和专科组，本科组和

专科组中分设了男组和女组；学生选课时须先选本科组或专科组，再选男

组或女组。

（二）通识教育选修课

通识教育选修课选课对象为全校各年级学生，包括常规课程和培

训课程两类，这两类课程的学分均可计入总学分。常规课程是学校根

据培养方案开设的课程，培训课程是校外培训班在校内开设的课程，

供感兴趣的学生自愿选修。其中，选修雅思课程需要另外付费（详细

介绍见附件《培训课程简介》）。

1.常规选修课

常规选修课分为线上课程、线下课程和线上+线下课程三种教学模

式，线上课程学分为 1学分、线下课程学分为 2学分，线上+线下课程学

分为 2学分。

（1）线上课程：该类课程学校不统一排课，由学生利用网络平台自

主学习，课程考核方式为线上考试（具体要求及操作流程见附件《在线课

程学习须知》）。

（2）线下课程：该类课程学校统一排课，统一考试；上课时间为

2019年 3月 4日至 2019年 6月 16日（第 1至 15周），考试时间为 2019

年 6月 17日至 2019年 6月 23日（第 16周）。

（3）线上+线下课程：该类课程由线上教师和线下教师共同完成授课

任务，学生需在线下课程上课前自主完成线上课程的授课内容，线下教师

将在学生自主学习的基础上开展翻转课堂，组织学生交流讨论、答疑解

惑、指导知识运用等。课程考核方式为线上考试（与线上课程考试时间一

致）+线下考试（平时成绩），成绩比例由线下教师决定。

2.培训课程

（1）投资策略与交易课程（免费选修）

金融交易员培训班：选课对象为对金融投资交易感兴趣并有此就业方

向的学生。该培训班主要培养学生在金融投资策略方面的技能，创建金融

交易员人才库，并为培训合格的学生提供就业岗位。

（2）雅思课程（付费选修）

①雅思基础提升班：选课对象为高考英语 100分左右及未过英语四

级、词汇量在 2400-3000左右的学生，学生按时上课按时完成作业，雅思

考试总分可以达到 6分及以上。

②雅思精品突破班：选课对象为高考 130分以上或四级 480分以上、

词汇量在 4000以上、雅思考试为 5分或 5.5分的学生，学生按时上课按

时完成作业，雅思考试总分可以达到 6.5分及以上。

三、选课流程

1.登录系统

登录网址：http://jwc.sdor.cn:81/即可出现教务管理系统登录界面，学生第

一次登录的用户名和密码为本人的学号，请同学们在第一次登录后立即修

改个人密码，谨防他人盗用和修改选课记录。登录系统后修改密码流程

为：我的桌面—个人信息—修改密码（图 1）。

图 1

如果忘记密码，可通过首页的“密码找回”功能找回密码或者联系本

人所在学院学业指导中心的老师重置密码（联系方式见下表）。

学业指导办公室 负责人 办公室地址 联系电话

会计学院 马明良、张楠 尚德楼 3402 5397811

财税金融学院 张芳、姬瑜 尚德楼 3206 5397818

工商管理学院 马晓娣、毕雅男 尚德楼 3109 5397836

国际商学院 翟晓文、刘昕 尚德楼 3104 5397825

http://jwc.sdor.cn:81/

数据科学学院 吴晓雪、赵静 尚德楼 3306 5397859，5397837

人文艺术学院 王俊美、吕梁 坤元楼 510 5397851

2.查看培养方案、执行计划和教师简介

选课前，每位学生要了解本专业的培养方案、执行计划及教师简介。

点击左侧主菜单，通过培养管理列表下的“培养方案明细”和“执行计

划”，便可了解本专业的培养方案（图 2）；通过培养管理列表左侧“我的

课表”栏目下的教师简介查询，便可了解任课教师的信息（图 3）。

图 2

图 3

3.选课

学生依次点击教务管理系统首页的“选课中心”--“18-19-2学期选

课”--“进入选课”按钮，便可进入选课界面（图 4）。

http://192.168.128.220:8080/jsxsd/xsxk/xklc_view?jx0502zbid=AAB931B725A14CA99B1F4ABA5098047A

图 4

（1）体育课选课方法：

在选课界面，点击本学期计划选课，在课程栏中输入“体育”，点击

“查询”按钮显示可选的“体育”课程信息，单击课程右侧的“选课”按

钮，会有“选课成功”的提示（图 5）。选中的课程会出现在下方的“选

课课表”标签页中（图 6）。

图 5

图 6

（2）通识教育选修课选课方法

在选课界面（图 5），点击“公选课选课”，便会出现通识教育选修课

的开课信息，点击开课信息右侧的“选课”按钮即可选课成功（图 7）；

选中的课程会在下方“选课课表”中显示。

图 7

（3）“补改选”选课方法：

① 补选

学生在本学期计划选课下方的课程栏中输入补选的课程名称，点击

“查询”按钮即可显示课程的开课信息，单击课程右侧的“选课”按钮即

可补选成功（图 8）。

图 8

②改选

学生如果想改选某门课程，需将该门课程先进行退选，即在“选课结

果查看及退选”页面下（图 9），点击课程右侧对应的 “退选”按钮，即

可完成退选，此时会有“退选成功”的提示。改选的方法与补选的方法一

致。

图 9

四、注意事项

1.体育课为本学期必修课程，属于必选课；通识教育选修课属于任选

课，学生根据已修学分情况自愿选课。

2.为合理分配课程资源，保证学习效果，通识教育选修课大四学生每

人限选 3门，其他年级学生每人限选 2门；其中，每人每学期限选 1门线

上课计入学分。以往学期已修得学分的课程不得重复选课，重复选课也不

计入学分。

3.每个教学班设有限选人数，当选修人数达到上限时，学生便无法再

选择该教学班，需另选其他班级；选修人数最终不足 30人的教学班将被

取消，被取消的班级学生需重新改选其他教学班。

4．为满足 2018级学生学分制选课的需求，学生可对预置课表中的上

课教师或上课时间进行改选；也可通过课程简介（附件）查询所修课程的

主要内容、学时、学分等信息。

5.选课咨询电话：5397728，宋老师，彭老师。

附件 1：《2018-2019学年第二学期通识教育选修课选课目录》

附件 2：《在线课程学习须知》

附件 3：《付费课程介绍》

附件 4：《2018-2019-2学期 2018级学生开课课程简介》

 教务处

2019年 1月 5日